



PARMA
INFRASTRUTTURE S.p.A.



COMUNE DI PARMA
SETTORE LAVORI PUBBLICI

responsabile unico del procedimento
arch. **ANTONIO MARIA TEDESCHI**

Parma Infrastrutture S.p.a.

progetto architettonico
arch. **CORRADO SIGNORINI**

Parma Infrastrutture S.p.a.

coordinamento sicurezza in progettazione
arch. **CORRADO SIGNORINI**

Parma Infrastrutture S.p.a.



**Intervento di rimozione amianto in copertura
capannoni strada Santa Margherita
CUP I99F22015130004 CUI L00162210348202300037**

PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA

titolo elaborato:

**QUADRO INCIDENZA DELLA
MANODOPERA**

TAVOLA:

serie	numero
-------	--------

G	15
----------	-----------

formato	A4
---------	----

scala	
-------	--

file:	
-------	--

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
R I P O R T O						
LAVORI A MISURA						
1 A23.001.020. a	Carpenteria per strutture metalliche secondarie (arcarecci, membrature secondarie in genere, scossaline, contenimenti getto, etc.) in profilati a freddo, pressopiegati o profilati ... are l'opera finita, esclusi trattamenti protettivi e verniciature: in acciaio S235 JR - classe di esecuzione EXC1 o EXC2 SOMMANO kg	4'060,00	3,31	13'438,60	0,00	
2 AP01	Fornitura di pannello isolante sandwich per copertura Isofire roof, marcato CE secondo UNI EN 14509, larghezza utile 1000 mm, lunghezza e spessore nominale variabile, con sistema d ... nello alla struttura portante, il numero e la posizione deve essere tale da garantire la resistenza alle sollecitazioni SOMMANO m2	4'122,00	55,76	229'842,72	24'237,36	10,545
3 AP02	Oneri di conferimento in discarica di materiali da costruzione contenenti amianto consistenti in smaltimento di lastre di cemento amianto lunghe sino a mt 3 SOMMANO m2	4'122,00	7,08	29'183,76	0,00	
4 AP03	Realizzazione di dispositivo anticaduta capannone deposito realizzato con: Nel prezzo si intendono compresi la posa in opera con montatori specializzati, gli oneri per il carico, l ... lavoro finito a regola d'arte. Il tutto secondo il preventivo delle ditta LIVITH con sede in via Berchet,11 Padova (PD) SOMMANO a corpo	3,00	8'103,94	24'311,82	5'641,92	23,206
5 AP04	Realizzazione di dispositivo anticaduta capannone I realizzato con: Nel prezzo si intendono compresi la posa in opera con montatori specializzati, gli oneri per il carico, lo scari ... lavoro finito a regola d'arte. Il tutto secondo il preventivo delle ditta LIVITH con sede in via Berchet,11 Padova (PD) SOMMANO a corpo	3,00	3'901,82	11'705,46	2'820,96	24,100
6 AP05	Realizzazione di dispositivo anticaduta capannone deposito realizzato con: Nel prezzo si intendono compresi la posa in opera con montatori specializzati, gli oneri per il carico, l ... lavoro finito a regola d'arte. Il tutto secondo il preventivo delle ditta LIVITH con sede in via Berchet,11 Padova (PD) SOMMANO a corpo	1,00	4'450,45	4'450,45	940,32	21,129
7 AP07	Realizzazione di nuova scossalina per camini da realizzarsi in lastre di piombo comprensiva di rimozione con relativi onere di discarica e trasporto, materiale il tutto per dare l'opera completa a regola d'arte SOMMANO cadauno	44,00	84,45	3'715,80	517,44	13,925
8 B01.061.030. b	Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali: valutazione a volume SOMMANO mc	247,32	36,24	8'962,88	6'901,42	77,000
9 B01.09.076c	Rimozione di copertura di amianto-cemento eseguita in conformità al DM del 06.09.94 e successivi, con le seguenti procedure: trattamento preliminare su entrambe le superfici delle ... le opere provvisionali ed ogni costo relativo alle misure di igiene e di sicurezza del lavoro: superfici oltre 1.000 mq SOMMANO m2	4'122,00	17,66	72'794,52	0,00	
10 N04.001.010	Autocarro con gru munita di cestello girevole, compresi operatore, carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio: con braccio fino a 20 m SOMMANO ora	36,00	98,88	3'559,68	1'210,29	34,000
Parziale LAVORI A MISURA euro				401'965,69	42'269,71	10,516
T O T A L E euro				401'965,69	42'269,71	10,516
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----						
A R I P O R T A R E						

COMMITTENTE:

